
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
DETERMINAZIONE n.  13 del  15/01/2014  

 
 
OGGETTO: RIMBORSO IMU ANNO 2013 ERRONEAMENTE PAGATA  DUE VOLTE. 
 

***** 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO- FINANZIARIA 

 
Premesso che in data 14/01/2014, con richieste protocollate ai n. 137 e 138, due contribuenti hanno 
presentato richiesta di rimborso per I.M.U. versata in eccesso; 
 
Considerato che il responsabile del tributo, dopo un’opportuna analisi, ha verificato la rispondenza delle 
motivazioni addotte e verificato la legittimità delle domande a seguito di controllo negli archivi I.M.U. a 
disposizione dell’Ufficio Tributi di questo Comune constatando che sono stati effettuati doppi versamenti a 
saldo per l’anno 2013; 
 
Dato atto che i contribuenti hanno versato al Comune somme in eccesso e che pertanto spetta loro il 
rimborso da pagarsi ex-lege entro centottanta giorni dalla richiesta; 
 
Visto il vigente regolamento comunale I.M.U. approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 
26/09/2012; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale delle entrate che, adeguato alla Legge 296/06 (Legge Finanziaria 
per il 2007), disciplina i rimborsi e la misura dei relativi interessi da applicare a tutti i tributi comunali; 
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco in data 16.05.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa di area;  
 
VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs.vo n° 267/2000 ; 
 

DETERMINA 
 
1. Di rimborsare, agli aventi diritto, la complessiva somma di € 406,00 risultante dalla documentazione 

conservata agli atti relativa alla rata di saldo IMU 2013 erroneamente versata due volte al Comune di 
Soriso. 

 
2. Di dare atto che la somma di € 406,00, versata mediante mod. F24, è stata attribuita al Comune in data 

30/12/2013 con elenco n. D2013364.P01.T00 ed è stata incassata con reversale n. 2 del 10/1/2014 nelle 
partite di giro – servizio conto terzi – con imputazione contabile al cap. 6005 risorsa 6.05.00.00 del 
bilancio di previsione per l’anno 2014 in corso di stesura. 

 
3. Di imputare, conseguentemente, l’importo di € 406,00 di cui al punto 1. nelle partite di giro – servizio 

conto terzi – al cap. 5005 intervento 4.05.00.00 del bilancio di previsione per l’anno 2014 in corso di 
stesura. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  

ECONOMICO-FINANZIARIA 
f.to Piera Cavallotti 

 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
Soriso, 15.01.2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  F.to Cavallotti Piera 

 
 

 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,                                                                                                                                                     Il delegato 


